PREFEITURA DE

HORI •NTE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

— ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 2022.04.28.1 - SRP

Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.04.28.1- SRP. Julgamento: Menor
Prep por ITEM. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE.0 prazo de cadastramento
das Cartas Propostas sera até As 08h00min do dia 13 de junho de 2022, com abertura para análise
das propostas as 08h30m1n. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data
desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente
Castelo Branco, n° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 30 de maio de

2022 — Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial.

A SER PUBLICADO DIA 31 DE MAIO DE 2022,
NOS VEÍCULOS DEPUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de
Horizonte/CE

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br
Jornal de Grande Circulação: 0 POVO

Diário Oficial da União: DOU
Diário Oficial do Estado: DOE

Horizonte/CE, 30 de maio de 2022.

ncisca J angela bosa
P egoeira Oficial

•

0-m44 PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE DE MAOS DADAS COM VOCÊ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo da Prefeitura
Municipal de Horizonte/CE (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2022.04.28.1 SRP, que tem como objeto
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MEDICAMENTOS, DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Horizonte/CE, 31 de maio de 2022.

Jaime Ribeiro 6' o Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

Av President* Caste.° Brerica, n" 5100, Centre. CEP - 62880-014CNPI 2 55 196/0001416 e (85) 23.34 000 ft 336.6OO1

pr ere Aura horizt rite www.harizuntet

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N° 102, terça-feira, 31 de maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SA1C4PAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2022.05.02.01

A Comissão de Pregão torna público que estará realizando na Modalidade
Pregão Eletrônico N2 2022.05.02.01, cujo Objeto é o Registro de Pregos para Aquisição de
acervo bibliográfico Cultura Afro Indígena e Projeto nas Ondas da Leitura Fund I e II para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Municfplo de General
Sampaio-CE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas ate o dia 14 de
Junho de 2022, as 09h, Abertura das Propostas no dia 14 de Junho de 2022, as 09h30m1n
e a Fase de Dispute de Lances no dia 15 de Junho de 2022, is 09h, estando disponível pelo
Sitio Eletrônico: www.bbmnet.com.br. Mais informações: Email: pmgslicitacao@gmail.com.

General Sampaio-CE, 30 de Maio de 2022.
LOURENÇO SILVA ABREU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS W 1/130522/SESA

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde -Regente: Comissão
de Licitação - Processo Originário: Tomada de preços N. TP/01/130522/SESA - Objeto:
Contratação de Uma Empresa Especializada para Execução dos Serviços de Coleta,
Transporte e Destinação Final de Resíduos Sólidos dos Serviços de Saúde do Município
de Guaraciaba do Norte-CE - Data de Abertura: 20/06/2022 - Horário: 08h30m - Local
de Realização da Licitação:Setor de Licitações, na Avenida Monsenhor Furtado, na 55,
Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceará - Local de Acesso ao Edital: No
endereço acima e nos linkshttps:// www. portaimuniciplos. com. br/ sistema/ externo/
licItacoes/processo.asphEMP_CNR1=07569205000131; https://licitacoes.tce.ce.gov.br -
Funcionamento do õrgio: Segunda à Sexta de 08h00m as 12h00m e de 13h00m as
17h0Om - Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro.

Guaraciaba do Norte - CE, 30 de Maio de 2022
EMANUEL FERNANDO RIBEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTATO

Termo Original: Contrato N2 250522-01/05 - Processo Originário: 02/2022-TP-SEINFRA -
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das obras de pavimentação
asfáltica da estrada que liga a CE - 187 ao Monastério Agostinho Nossa Senhora de
Guardalupe no Município de Guaraciaba do Norte/CE. - Contratante: Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos - Contratada: CLAUDIO R. DOS MENDES G. E JORGE, CNPJ
na 20.915.247/0001-45 - Valor: R$ 2.726.505,13 (Dols milhões setecentos e vinte e seis mil
quinhentos e cinco reais e treze centavos). - Data da Assinatura do Contrato:25/05/2022 •
Vigência:25/05/2022425/05/2023- Fundamentação Legal:Art. 54, Lei Federal n2 8.666/93-

Signatários: Antonio Edson Araújo Pire(CONTRATANTE); José Jorge Mendes
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N't 2022.04.28.1 - SRP

Pregão Eletrônico kla 2022.04.28.1 - SRP. Julgamento: Menor Preço por Item.
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos, destinados ao
abastecimento das Unidades de Saúde do Município de Horizonte/CE. 0 prazo de
cadastramento das Cartas Propostas sera até as 08h00min do dia 13 de junho de 2022, com
abertura para analise das propostas as 08h30m1n. O edital poderá ser adquirido nos endereços
eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir
da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av.
Presidente Castelo Branco, ng 5100, Centro, Horizonte/CE ou tel. (85)3222 0583.

Horizonte-CE, 30 de maio de 2022.
FRANCISCA JOFLANGELA BARBOSA ALMEIDA

Proorsoira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Pla 5/2022 - SEINFRA

Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação. A CPL, vem informar aos Interessados o
resultado do Julgamento da Fase de Habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços
005/2022 - SEINFRA, cujo objeto é a Pavimentação Asfáltica na sede do Município de
ibiapina/CE. Convênio Plataforma + Brasil n' 913114/2021 (Ministério do Desenvolvimento
Regional - Governo Federal) - Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste, conforme
projeto básico. Ficando todas as participantes Habilitadas. 0 resultado estará disponfvel na sala
da CPL, bem como sera divulgado no portal de licitações do TCE/CE no site
https://licitacoes.tce. ce.gov.br/. Ficando aberto o prazo para interposição de recurso previsto
no art. 109, inciso I, alfnea "a", Lei 8.666/93. Caso não haja interpeliklo de Recursos fica
estabelecido o dia 09 de Junho de 2022 as 09:00hs para abertura dos envelopes de propostas
de preços.

Ibiapina-CE, 30 de Maio de 2022
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA UMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 14/* IN 2022.03.23.01-PMI/SMS

Extrato resumido do Termo de Contrato firmado com a empresa: CENTRO DE NEFROLOGIA DO
IGUATU LIDA, com sede à Av. Juscelino Kubitschek, N° 1210, Esplanada II, Iguatu, Ceara,
Inscrita no CNPJ sob o n' 07.744.509/0001-98, neste ato representado pelo o senhor Augusto
Sabola Neto, Sócio Administrador, como a seguir discrimina: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Fundamenta-se no processo administrativo de Inexigibilidade de Licitação N' IN 2022.03.23.01-
PMI/SMS, regulamentado pela Lei Federal na. 8.666/1993 e suas alterações, especificamente o
art. 25, c/c Art 26. CONTRATO: 2022.03.30.01-PMI/SMS. OBJETO: Contratação de empresa
exclusiva na região para prestação dos serviços de nefrologia, compreendendo: consultas
médicas, biópsia renal, hemodiálise para pacientes com insuficiência renal aguda e
Insuficiência renal crônica, para atender pacientes do Município de iguatu e cidades
integrantes da região Centro-Sul do Estado, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. VALOR ESTIMADO: R$ 5.000.000,00 (Cinco Milhões de Reais), para um período de
12 (doze) meses. PAGAMENTO: Conforme relatório de produção, apresentado pelo setor de
controle e avaliação da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE ASSINATURA: 30 de Março de
2022. VIGÊNCIA: de 12 mexes a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado conforme Lei
Federal 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0601.10.302.0007.2.020 (Garantia de
Assistência Especializada aos Usuários do SUS). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (Outros
Serviços de Terceiros / Pessoa Juridica). SIGNATÁRIO: Fernando Wilson Fernandes Silva -
Secretário Municipal. Iguatu-CE, 04 de Abril de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2022.05.16.04-PMI-SECESe Olarp' p.-; 4-'

C • •-• Ci,,,,

Objeto: Contratação de fornecedores para aquisiçã tfe One alimen9cio
(Pereciveis e Não Perecíveis) destinados ao atendimento qZ"Progra nal 14
Merenda Escolar dos alunos da Rede de Ensino do MpRxipio tg fúCe, do
responsabilidade da Secretaria de Educação deste MunicícAra" c icaçõeffl 1,
constantes neste Termo de Referência. Modalidade: Pregão f elL j
Preços Na 2022.05.16.04-PMI-SECES. Data da Sessão: 13 de .11 artir da10 <
10h. Edital e Local: www.b11.org.br, Rua Guilhardo Gomes de Esplanade e.,0 Iguatu-CE, 30 de Maio

JOSE CLAUDIANO PINH
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Ne TP-007/2022

Aviso de Apresentação de Contrarrazões da Tomada de Preços Na TP-007/2022.
OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para a execução da pavimentação
em pedra tosca com rejuntamento das Ruas: Maria Faustina da Silva, Joaquim Ferreira
Souza, Luis Di6genes Osório Botão, Joao Cindido de Almeida, Madrinha Alice Dias da Silva,
Maria Rosa Flor e pavimentação em piso intertravado de Concreto das Ruas: Elizeu de
Holanda Campelo e Albatiza Tavares de Oliveira, de responsabilidade da Secretaria de
Infraestrutura e Meio Ambiente e Meio Ambiente. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por
Lote (Mensal). REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos
Interessados que a Empresa ZENEDINE ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - ME,
CNPJ Ng 44.159.038/0001-87, INTERPÔS recurso relativo a Fase de Habilitação, e, que, fica
aberto prazo para a apresentação das contrarrazões conforme Art. 109, Inciso I Parágrafo
39 da Lei 8.666/93 e suas alterações. A Comissão.

Iracema-CE, 30 de Maio de 2022.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EDITAL DE CHAMAMENTO Ne 3/2022

Apresentação das Amostras do Edital de Chamamento Ng 003/2022. Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimenficios oriundos da Agricultura Familiar para suprir as
necessidades de diversas Secretaries do Município de Irauçuba - CE. A Prefeitura Municipal
de Irauçuba/CE, através do Gabinete do Prefeito e as Secretarias da Saúde, da Inclusão e
Promoção Social e de Segurança Pública, Trânsito, Transporte e Administração Viária,
conforme exigência do Edital de Chamada Pública de Ng 003/2022 na Clausula 6 - Das
Amostras dos Produtos, vem Convocar todos os Credenciados a se fazerem presentes em
local e data abaixo citados, para apresentação e degustação das amostras dos produtos a
serem adquiridos por esta Administração, para avaliação e seleção dos mesmos. Local de
Entrega: Secretaria da Saúde, com endereço na Av. Paulo Bastos, 220, Centro, Irauçuba/CE.
Data: 31 de maio e 01 de junho de 2022. Hora: De 08h00min as 11h0Omin e das 14h00min
as 17h00mIn.

Irauçuba, 30 de maio de 2022.
RENATA MESQUITA FERREIRA

Presidente da Comissão Central de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Ng 00.22.09.03.001-PERP - Extrato de Contrato Ng 18.22.05.24.001.
Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de Seg. Pública, Trânsito,
Defesa Civil e Divisão de Vig. Pública e a Empresa La em Casa Refeições LTDA. Objeto:
Prestação de serviços de coffee break e refeições para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município de ltaitinga/CE, conforme especificações contidas no
Termo de Referência, anexo ao Edital. Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o na 00.22.09.03.001-PERP, em conformidade
com a Lei Federal 2 8.666/93, da Lei Federal rig 10.520/02, Decreto Federal n2 10.024/19
e Decreto Federal na 7.892/2013. Valor do Contrato: Global R$ 65.000,00 (Sessenta e Cinco
Mil Reais). Origem dos Recursos: As despesas decorrentes das contratações que poderio
advir desta licitação correrão à conta de recursos especfficos consignados no respectivo
Orçamento Municipal, inerentes a Secretaria de Seg. Pública, Trânsito, Defesa Civil e
Divisão de Vig. Publica do Município, sob a seguinte dotação orçamentaria:
18.01.04.182.0032.2.035.0000 - Gestao Administrativa e Funcionamento da Guarda Civil
Municipal. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Fonte de Recursos: Ordinárlos - Recursos
não vinculados de impostos. Prazo: 0 presente instrumento produzirá seus jurldicos e
legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigera até 31 de dezembro do corrente
ano. Data: Itaitinga-Ce, 23 de Maio de 2022. Signatários: Deladier Feitosa Mariz e Deuglma
Karine Coutinho Lino.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Ng 00.22.09.03.001-PERP - Extrato de Contrato Na 11.22.05.24.001.
Partes: Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de Esporte e Juventude e a
Empresa La em Casa Refeições LTDA. Objeto: Prestação de serviços de coffee break e
refeições para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de
Itaitinga/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo ao Edital.
Fundamentação Legal: Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado
sob o ng 00.22.09.03.001-PERP, em conformidade com a Lei Federal a 8.666/93, da Lei
Federal n2 10.520/02, Decreto Federal rig 10.024/19 e Decreto Federal na 7.892/2013.
Valor do Contrato: Global R$ 142.890,00 (Cento e Quarenta e Dols Mil e Oitocentos e
Noventa Reais). Origem dos Recursos: As despesas decorrentes das contratações que
poderão advir desta licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no
respectivo Orçamento Municipal, inerentes a Secretaria de Esporte e Juventude do
Município, sob a seguinte dotação orçamentaria: 11.01.04.122.0021.2.138.0000 - Gestao
das Atividades da Sec. de Esporte e Juventude. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Prazo:
0 presente instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua
assinatura e vigeri ate 31 de dezembro do corrente ano. Data: Itaitinga-Ce, 26 de Maio de
2022. Signatários: lasiel Siqueira Nunes Machado e Deugima Karine Coutinho Uno.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Tomada de Preços N' 2022.07.003 IP publicado no DOU dia 13/04/2022,
página: 248, seção: 3. Objeto: Contratação de empresa para reforma e modernização
de quadra na sede do Município de Itaitinga/Ce - PT 1076853-80., tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos. Onde se 14:
Contratação de empresa para reforma e modernização de quadra na sede do Município
de Italtinga/Ce - PT 1076853-80. Leia - se: Contratação de empresa para reforma e
modernização de quadra na sede do municipio de Italtinga/Ce - PT 1076859-80.,
estando os autos à disposição dos interessados para vistas.

ltaitinga-CE, 4 de Maio de 2022
FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

42:1 Este documento pode ser verifk-ado no enderepo eletrônico
http://www.in.gov.bilautentIcIdade.html pelo código 05302022053100263

Document° assInado digitalmente conforme MP ne 2.200-2 de 24/0812001, CP
que Insetui a Infraestrutura de Chaves PoblIces Brasilelra - ICP-Brasil.

4"7:2¡ i a.' — -a cl, -

o§8. ,1 5`82 c1:—.• cu o '

I
8 g . ,1  1:1, g k 0 b ,ccl b 26' . ..-. 75 ° .

.g, 1 -g 6  rg 1 § 4) -8

453

O S:g .  --oc pi mg . o , cr 1 ,0  . as A4, ..g lo- ct 1, Ar., e .„, , ,8,, Z
C V cl) 40 4,  s: .g -cs

g1.2.8 . c'd. 6 762,c1 Eli 3
o E

1 :4 -0 m. .0 8.'i. 0 .1,;4., 1-4 I
El -a.g- ko sz313..g R asa, ,a 'E VE4,) §8 .ci ..cileit .

g 2 Iti 1 Tt 2 li ig ,5

E 41 -i-84' 11.4 i H 1 i
Ti ./. .5 ,d . 'E 'E 2

.e„

(Cr

o

oP
- Z

N
E

Li
sE

N
T

O
;

41,J O (14 O O (1.1

a E ,E '1.:, 1t ,g
-8 5 8_g ,co  4.,
8.a' o°8 ? a E -o

ci a 8 .0 2 E , 8.. .
,g 8, a cot'  E ,u çe,

c., ou, ct co
'g o :4 rg ?; , ''? '61 .€ ,2, .—o sQ., .5- '.

a,

O .a
o ..c  c 04 8 , 2

u S o .
E

oE E @ a' •-•,";3' al, ..V° .2.1'4- ...s,' .5"
Fr 5 8 E

.11••••••

t# tS 0

CS 4 e II) el3
O

Ti i a
>

ku
• ;ft t e t

i Stctol a-_: • ..rsi1 4

. 4,. ..5 1
in -

,a., -O;  o' = , I i ) ,a-  , CO

'' 'i -N il ! e'l  i l  14ci) • atf c-) t:4)

•,4, .5,-10-7-.. ..-N200 .1i -k1.9, ''Agg dt -8gi

"a e, zo -g

(,) o. , ..c.; iz .:0

8